

02.02.2012

راسموسن: نقش نیروهای خارجی در افغانستان تغییر می کند



اندرس فو راسموسن، دبیر کل ناتو در بروکسل

اندرس فو راسموسن، دبیر کل ناتو گفت که نیروهای خارجی در افغانستان نقش خود را از حالت جنگی به نقش پشتیبانی و آموزشی تغییر می دهند؛ اما او تاکید کرد که این نیروها به جدول زمان بندی برای خروج متعهد می مانند.

کشورهای عضو پیمان آتلانتیک شمالی، ناتو روز پنجشنبه درباره برنامه امریکا مبنی بر پایان عملیات جنگی در افغانستان در سال 2013 گفتگو می کنند.

دبیر کل ناتو گفت: "ما انتظار داریم که آخرین ولایت ها به نیروهای افغان تا میان سال 2013 واگذار شوند". او در ادامه افزود: "از آن پس نیروهای افغان رهبری تمام افغانستان را برعهده خواهند داشت. و از آن پس نقش نیروهای ما به تدریج از حالت جنگی به پشتیبانی تغییر خواهد کرد. این چیز تازه یی نیست."

در همین حال، لئون پنیتا وزیر دفاع امریکا که برای گفتگوهای دو روزه به بروکسل سفر کرده است، گفت که ناتو همچنان پیرامون حفظ قدرت "نیروهای نظامی متحدان علیرغم کاهش بودجه" بحث خواهد کرد.

پنیتا به خبرنگاران گفت: "امیدوار هستیم تا میانه یا اواخر سال 2013 ما بتوانیم نقش خود را از حالت جنگی به وضعیت آموزشی، مشورتی و همکاری انتقال بدهیم."

رهبران ناتو در لیزبون پرتغال در نوامبر 2010 موافقت کردند که به تدریج مسوولیت امنیتی را به نیروهای افغان تا پایان سال 2014 واگذار کنند.

سخنان پنیتا اولین اظهارات مقامات امریکایی در مورد احتمال پایان عملیات جنگی در افغانستان در میانه دوم سال آینده می باشد. او گفت که واشنگتن انتظار دارد که تمام متحدان ناتو به برنامه زمان بندی خروج نیروها "احترام" بگذارند.



لئون یانیتا به همراه حامد کرزی رییس جمهور افغانستان

وزیر دفاع امریکا گفت: "ما همه با هم اینجا (افغانستان) آمدیم و با هم از آنجا می رویم؛ اما ما باید این کار را بر اساس یک اتحاد قوی و تعهد قوی که در لیزبون دادیم، انجام بدهیم."

هفته گذشته، نیکولا سرکوزی رییس جمهور فرانسه اعلام کرد که سربازان این کشور را یک سال زودتر از زمان تعیین شده از افغانستان بیرون می کشد. او این تصمیم را پس از آن گرفت که چهار سرباز فرانسوی غیر مسلح توسط یک سرباز افغان کشته شدند.

در همین حال، یک مقام ارشد وزارت دفاع امریکا گفت که احتمال هیچ خلا جدی بین برنامه فرانسه و جدول زمانی ناتو و آنچه که پانیتا مطرح کرده وجود ندارد.

علاوه بر این، یک دیپلمات گفت که ژرارد لانگه، وزیر دفاع فرانسه در این نشست "تلاش خواهد کرد تا این تصمیم را روشن بسازد" و "به متحدان اطمینان بدهد که فرانسه قصد ندارد آنها را تنها بگذارد."

انتظار می رود که لانگه به همتایان خود بگوید که شماری از سربازان فرانسوی پس از سال 2013 نیز در افغانستان به منظور تداوم آموزش نیروهای نظامی باقی خواهند ماند.

سرکوزی و اوباما هر دو امسال با انتخابات ریاست جمهوری روبرو هستند و بازگرداندن نیروهای جنگی از افغانستان می تواند پیام خوبی به رای دهنده ها باشد. در حال حاضر حدود 130 هزار سرباز خارجی عمدتاً امریکایی در افغانستان می جنگند.



عکس: آرشیو

اظهارات پانیتا قوی ترین پیام مقامات امریکایی مبنی بر پایان جنگ در افغانستان می باشد. اوباما پیش از این تصمیم مشابهی را در مورد عراق گرفت و عملیات جنگی در آنجا را پایان داد و قطعات "مشورتی و کمکی" را باقی گذاشت.

وزیر دفاع امریکا همچنان اظهار داشت که علیرغم قصد پایان ماموریت نظامی در سال آینده، ایالات متحده هیچ برنامه بی برای تغییر زمان خروج نیروهای امریکایی و متحدان در سال 2014 ندارد.

او گفت که ناتو موافقت کرده است که زمان خروج سال 2014 باشد؛ "من فکر می کنم که ما باید به آن متعهد باشیم."

علیرغم این که ناتو گفته است که شورشیان در حال شکست هستند، یک سند سری ناتو که روز پنجشنبه هفته گذشته نشر شد، نشان می دهد که طالبان مطمئن هستند که آنها پس از خروج نیروهای غربی بار دیگر افغانستان را به چنگ خواهند آورد.

اما خانم اوآنا لانگسکو، سخنگوی ناتو گفت که طالبان "شکست عظیم را در میدان جنگ در سال گذشته متحمل شدند و بسیاری از مناطق را از دست دادند."

پنیتا گفت که ماموریت آموزشی شامل ماموریت ضد تروریسم و آموزش های استاندارد خواهد بود. او گفت که سال 2013 سال "حیاتی" برای انتقال مسوولیت امنیتی دیگر مناطق افغانستان است و "2014 سالی برای تقویت این انتقال" خواهد بود.

